5 Lectio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Titum. Caríssime: Appáruit benignitas et humánitas Salvatóris nostri Dei: non ex opéribus iustítiæ, quæ fécimus nos, sed secúndum suam misericórdiam salvos nos fecit per lavácrum regeneratiónis et renovatiónis Spírítus Sancti, quem effúdit in nos abúnde per Iesum Christum, Salvatorem

Together with the Holy Ghost in the glory of God the Father. Amen.

✠ The Lord be with you.
✠ And with thy spirit.

Let us pray. Grant, we beseech Thee, almighty God, that this new light of Thine Incarnate Word which shines upon our minds by faith, may be reflected in our deeds. Through the same Jesus Christ, Thy Son, Our Lord, Who liveth and reigneth with Thee in the unity of the Holy Ghost, God, world without end. ✠ Amen.

Let us pray. Grant, we beseech Thee, almighty God, that we who celebrate the feast-day of Thy blessed Martyr, Anastasia, may experience her patronal intercession. Through Jesus Christ, Thy Son our Lord, Who liveth and reigneth with Thee, in the unity of the Holy Ghost, God, world without end. ✠ Amen.

Lesson from the letter of St. Paul the Apostle to Titus. Dearly beloved: When the goodness and kindness of God our Savior appeared, then not by reason of good works that we did ourselves, but according to His mercy, He saved us through the bath of regeneration and renewal by the Holy Spirit; whom He has abundantly poured

nostrum: ut, iustificáti grátia ipsíus, herédes
simus secúndum spem vitæ ætérnæ: in
Christo Iesu, Dómino nostro.

6 Benedíctus, qui venit in nómine Dómini:
Deus Dóminus, et illúxit nobis.

℣. A Dómino factum est: et est mirábile in
óculis nostris.

7 Allelúia, allelúia. ℣. Dóminus
regnávit, decórem índuit: índuit Dóminus
fortitúdinem, et præcínxit se virtúte. Allelúia.

8 ℣. Dóminus vobíscum.

℞. Et cum spíritu tuo.

℣. Sequéntia sancti Evangéllii secúndum
Lucam.

℞. Gloria tibi, Domine!

In illo témpore: Pastóres loquebántur ad
ínicem: transeámus usque Béthlehem, et
videámus hoc verbum, quod factum est,
quod Dóminus osténdit nobis. Et venérunt
festinántes: et invenérunt Mariám et Ioseph,
et Infántem pósitum in præsépio. Vidéntes
autem cognovérunt de verbo, quod dictum
erat illis de Púero hoc. Et omnes, qui
audiérunt, miráti sunt: et de his, quæ dicta
erant a pastóribus ad ipsos. María autem
conservábat ómnia verba hæc, cónferens
in corde suo. Et revérsi sunt pastóres,
glorificántes et laudántes Deum in ómnibus,

out upon us through Jesus Christ our Sav-
ior, in order that, justified by His grace, we
may be heirs in the hope of life everlasting,
in Christ Jesus our Lord.